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Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg har den 16. oktober 2017 stillet 

mig følgende spørgsmål nr. 3 til L 38, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

”Lovforslaget omhandler naturgas, men kan ministeren garantere, at der ikke er 

elementer i denne lovændring, som kan bruges i forhold til andre sektorer i forsy-

ningssektoren, altså at en vedtagelse af denne lov alene kan benyttes til at påvirke 

vilkårene på gasområdet og ingen indflydelse kan få på salgsvilkår for selskaber 

inden for vand, varme, og affald?” 
 

Svar: 

 

Hensigten med lovforslaget er bl.a. at øge incitamentet til en konsolidering af na-

turgasdistributionssektoren. De lempeligere modregningsregler vil efter lovforslaget 

kun finde anvendelse i kommunale selskaber og gaskoncernstrukturer, hvor der er 

eller har været udøvet naturgasdistributionsvirksomhed. De lempeligere modreg-

ningsregler kan dog også finde anvendelse på aktiviteter, som forsyning inden for 

el, vand, varme og affald, hvis de varetages i en gaskoncernstruktur, hvor der er 

eller har været naturgasdistribution. Det vil efter gældende lov kræve en særskilt 

tilladelse for en sådan koncern at varetage anden forsyningsvirksomhed end gas. 

En evt. tilladelse kan bl.a. gøres betinget af, at kapital fra kommunale naturgassel-

skaber modregnes, før det anvendes til andre forsyningsaktiviteter.  

 

Der er indtil videre ikke givet en sådan tilladelse. Der foreligger dog en ansøgning, 

der p.t. behandles af Energistyrelsen. Det bemærkes, at afgørelseskompetencen er 

delegeret til Energistyrelsen.  

 

Lovforslagets bestemmelser, hvorefter der kan fastsættes regler, der skal kunne 

muliggøre differentierede priser, finder udelukkende anvendelse for naturgasdistri-

butionsvirksomhed, ligesom forslaget om mulighed for at undtage transmissions-

selskabers anlæg fra loven kun finder anvendelse på naturgastransmissionsanlæg.   

 

Det er således ikke hensigten, at lovforslaget skal have indflydelse på salgsvilkåre-

ne for selskaber inden for vand, varme og affald.   

 

Med venlig hilsen 

 
Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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